



# محدود شدن تامین منابع مالی خرید تضمینی به بودجه سنواتی/ کاهش زمان پرداخت مطالبات گندمکاران به ۴ روز

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ایران از تلاش نمایندگان مجلس برای محدودسازی تامین منابع مالی خرید تضمینی محصولات کشاورزی خبر داد و گفت: به احتمال بسیار زیاد این تلاش نتیجه خواهد داد و منابع مالی خرید تضمینی محصولات کشاورزی به بودجه سنواتی محدود می‌شود که نتیجه آن کاهش زمان پرداخت مطالبات است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایلنا؛ علی قلی ایمانی با اشاره به مشکلات متعدد دولت در پرداخت مطالبات کشاورزان در سنوات گذشته، اظهار کرد: در سال‌های گذشته با توجه به پراکندگی منابع مالی پرداخت مطالبات کشاورزان، همیشه پرداخت‌ها با تاخیر انجام شده است.

وی ادامه داد: تامین مالی معمولاً از منابع بانکی، بودجه سنواتی و از محل فروش گندم و آرد توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران در نظر گرفته شده که با دشواری و تاخیر همراه بوده است.

به گفته ایمانی؛ هر چند در سال زراعی جاری زمان پرداختها کاهش قابل قبولی داشته است، اما تنوع در منابع مالی موجب شده در برخی از سالها شاهد تاخیر چند ماه در پرداخت بهای زحمات کشاورزان باشیم.

وی یادآور شد: قبل از سال ۹۶ پرداخت مطالبات با تاخیر چندماهه بود و در سال زراعی ۹۶-۹۷ این زمان به ۴۵ روز، در سال زراعی ۹۷-۹۸ به ۲۸ روز و در سال زراعی جاری به ۱۰ روز کاهش یافته است.

ایمانی از تلاش تولیدکنندگان و نمایندگان مجلس برای محدود ساختن تامین منابع مالی برای خرید تضمینی محصولات کشاورزی خبر داد که به زودی به نتیجه خواهد رسید.

وی گفت: تلاش ما این است که تمام نیاز مالی خرید تضمینی محصولات کشاورزی به ویژه گندم در بودجه سنواتی دیده شود.

ایمانی تاکید کرد: در صورت به نتیجه رسیدن این خواسته، مدت زمان پرداخت مطالبات به حدود ۴ روز کاهش می‌یابد.

نائب رئیس بنیاد ملی گندمکاران چهار روز زمان مطرح شده را مربوط به روند اداری برای ثبت مشخصات محصول در سیستم و بانکها دانست.

ایمانی در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود به دلیل برخی از مشکلات در تولید از جمله گرانی و نبود نهاده‌های کشت امکان کاهش محصول و از دست رفتن خوداتکایی در سال زراعی آینده است، اظهار کرد: بر اساس آنچه بر جهاد کشاورزی برای حفظ خوداتکایی گندم تکلیف شده،

کشت این محصول در ۶ میلیون هکتار از اراضی کشور است که تا امروز ۴ میلیون هکتار آن محقق شده است.

وی افزود: سطح باقی مانده از این تکلیف نیز با توجه به شرایط آب و هوایی هر منطقه تا پایان سال زراعی به زیر کشت گندم خواهد رفت، ضمن اینکه تا همین لحظه نیز ما ۱۲ هزار هکتار از برنامه کشت نسبت به سال گذشته جلوتر هستیم.

ایمانی؛ این اطمینان را داد به رغم تمام مشکلات موجود و گرانی نهاده‌ها خوداتکایی گندم تکرار می‌شود و میزان تولید این محصول در سال زارعی آینده حداقل به ۱۳ میلیون تا ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می‌رسد.

**سرویس خبری: کشاورزی**

منبع: ایلنا